
部活動加入保護者様 

 

夏休みの部活動参加について 

  熊本大学教育学部附属中学校    

                                 校長 黨 武彦 

 

 蝉の鳴き声が響き、夏本番を迎えております。保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の部活

動にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。 

 さて、部活動における新型コロナウイルス感染拡大防止対策につきまして、お子様の健康管理や対外

試合時の感染予防対策の同意書の提出など、保護者の皆様にご協力をいただいているところです。今後

も引き続き、感染予防対策について下記の点にご留意いただき、健康で安全に部活動が実施できますよ

う、ご協力をお願いいたします。 

 なお、他校との合同練習会等の参加におきましても、各部活動において体温計や手洗い時の石けん液、

アルコール手指消毒液等を持参し、使用後会場の消毒等を徹底していくとともに、参加チームにも協力

を依頼してまいります。お気づきの点がありましたら、各部活動担当へお知らせください。 

  

記 

 

 

 １ 朝、外出前に必ず検温し、発熱症状や風邪、嗅覚や味覚異常などの症状がある場合など、お子様、 

保護者ともに、体調があまりよくない場合は参加を見合わせてください。 

 

 ２ 練習及び試合に参加しない時間帯は、マスクの着用をお願いします。 

 

３ 会場に入る時や、試合前後などは、必ず手洗い（消毒）の徹底をお願いします。 

 

４ 集団応援や円陣、ハイタッチなどは避け、密にならない工夫をお願いします。 

 

５ 公式試合におきましては、引き続き、感染予防対策の同意書の提出にご協力ください。 


